
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск


Г О Р О Д С К А Я  Д У М А 





2

Р Е Ш Е Н И Е 


О внесении изменения в подпункт 7 пункта 1 решения Думы города 
Иркутска от 26 октября 2012 года № 005-20-390644/2 


Принято на   28  заседании  

Думы города Иркутска  7 созыва              «  20  »     августа    2021 года


В целях реализации возможности финансирования за счет средств 
местного бюджета приобретения учебников и учебных пособий, а также 
учебно-методических материалов, средств обучения и воспитания, игр, 
игрушек, руководствуясь частью 2 статьи 35 Федерального закона  
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», частью 2 статьи 161, частью 4.1, абзацем первым части 5  
статьи 20, статьями 35, 52, 53 Федерального закона  от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 11.1, 13, 31, 32, 54, 56 Устава города 
Иркутска,  Дума города Иркутска


Р Е Ш И Л А:


1. Внести в подпункт 7 пункта 1 решения Думы города Иркутска 
от 26 октября 2012 года № 005-20-390644/2 «О реализации права 
на участие в осуществлении отдельных государственных полномочий, 
не переданных в установленном порядке» с последними изменениями, 
внесенными решением Думы города Иркутска от 21 декабря 2017 года                         
№ 006-20-420634/7, изменение, изложив его в следующей редакции:


 «7) в обеспечении за счет бюджетных ассигнований бюджета 
города Иркутска учебниками и учебными пособиями, а также учебно-
методическими материалами, средствами обучения и воспитания, 
играми, игрушками, муниципальных организаций города Иркутска, 
осуществляющих образовательную деятельность по основным 
о б р а з о в а т е л ь н ым п р о г р а м м а м ( д а л е е - м у н и ц и п а л ь н ы е 
образовательные организации города Иркутска ) , в пределах 
федеральных государственных образовательных стандартов;».


2. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить:


1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном 
порядке;


2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска 
от 26 октября 2012 года № 005-20-390644/2 «О реализации права на 
участие в осуществлении отдельных государственных полномочий, не 
переданных в установленном порядке» информационной справки о 
внесенном настоящим Решением изменении.





3

3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день, после дня 
его официального опубликования.


Председатель                                                                     Мэр

Думы города Иркутска                                                      города 
Иркутска, 

Е.Ю.Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов


«  23   »       августа      2021г.

№ 007 - 20 - 028319/1





4


